
1/1 

 

                                                 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOȘARI 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

compartimentului Asistenţă socială şi medicală comunitară 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOȘARI 

întrunit în şedinţă ordinară, 

 

Având în vedere: 

    - măsura nr.3 din procesul-verbal de control nr.10901/21.06.2019 întocmit de către Agenţia 

Judeţeană pentru Plăţi şi Inspecţie socială Giurgiu; 

    - referatul de aprobare nr. 1567/26.03.2020 al primarului comunei Gogoşari; 

    - raportul de specialitate nr. 1641/30.03.2020 al compartimentului Asistenţă socială şi 

medicală comunitară; 

    - avizul nr. 5/21.04.2020 al comisiei comisiei învățământ, sănătate, cultură, protecție socială; 

    - prevederile art.129 alin.(14), art.139 alin.(1) teza a II-a, art.197 şi art.200 din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

    - prevederile art. 113 alin.(5) din Legea asistenţei sociale nr. 292/2011, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

    - prevederile art. 1 alin.(4) şi art.4 alin.(2) din H.G. nr.797/2017 pentru aprobarea 

regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi 

a structurii orientative de personal, cu modificările şi completările ulterioare;   

 

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.l Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare a compartimentului 

Asistenţă socială şi medicală comunitară din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu, prevîzut în anexa care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 Art.2 Prezentul regulament se completează cu prevederile art.23 din anexa la H.C.L. al 

comunei Gogoşari nr. 65/25.10.2019 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a aparatului de specialitate al primarului comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu. 

Art.3 Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului-Judeţul Giurgiu în 

vederea exercitării controlului de legalitate, Primarului comunei Gogoşari, compartimentului 

Asistenţă socială şi medicală comunitară, și se va aduce la cunoștință publică prin grija 

secretarului general al comunei. 

  

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                Contrasemnează, 

        Maria PUIU                                                                                      Secretar general, 

                                                                                                                  Aurelia BREBENEL 

 

Gogoșari, 30.04.2020                                    

Nr. 21   

 
Adoptată cu 10 voturi pentru, _-__voturi împotrivă şi _-__abţineri din totalul de 10 consilieri prezenţi 


